
NÚMERO 201
Jueves, 17 de octubre de 2013 23818

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación : DOUE 07/05/2013; BOE 28/05/2013,
DOE 15/05/2013.

3.  TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Abierto.

4.  VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 986.986,00 euros.

5.  PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe neto: 493.493,00 euros.

IVA 21 %: 103.633,53 euros.

Total: 597.126,53 euros.

6.  FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO:

a) Fecha de adjudicación: 2 de septiembre de 2013.

b) Fecha de formalización del contrato: 26 septiembre de 2013.

c) Adjudicatario: Eulen, SA.

d) Importe de adjudicación:

Importe sin IVA: 356.119,29 €.

IVA (21 %): 74.785,05 €.

Importe total: 430.904,34 €.

e) Fuente de Financiación: Comunidad Autónoma.

f) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ha resultado ser la oferta económica y técnicamente
más ventajosa según los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Mérida, a 30 de septiembre de 2013. El Secretario General, (PD Resol. de 02/08/11, DOE núm.
154, de 10/08/11), JORGE MATEOS MATEOS-VILLEGAS.

• • •

ANUNCIO de 30 de septiembre de 2013 por el que se hace pública la
formalización del contrato de servicio de “Vigilancia de las instalaciones del
Complejo Educativo de Plasencia”. Expte.: SER1303004. (2013083413)

1.  ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General, Sección de Contratación y
Régimen Interior. 



NÚMERO 201
Jueves, 17 de octubre de 2013 23819

c) Número de expediente: SER1303004.

d) Dirección de internet del Perfil de contratante.

https://contratacion.gobex.es

2.  OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia de las instalaciones del Complejo
Educativo de Plasencia.

c) División por lotes y números: No procede.

d) CPV: 79714000-2.

e) Acuerdo marco: No procede.

f) Sistema dinámico de adquisiciones: No procede.

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOE.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE 26/07/2013.

3.  TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.  VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 256.406,62 euros.

5.  PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

Importe neto: 128.203,31 euros. 

IVA 21 %:  26.922,70 euros.

TOTAL: 155.126,01 euros.

6.  FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO:

a) Fecha de adjudicación: 22 de agosto de 2013.

b) Fecha de formalización del contrato: 4/09/2013.

c) Adjudicatario: Segurex06, SL.

d) Importe de adjudicación: 

Importe neto: 113.377,98 euros. 

IVA 21% 23.809,38 euros.

Total 137.187,36 euros. 

e) Fuente de Financiación: Comunidad Autónoma.

f) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ha resultado ser la oferta económicamente más ven-
tajosa según los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.



NÚMERO 201
Jueves, 17 de octubre de 2013 23820

Mérida, a 30 de septiembre de 2013. El Secretario General, (PD 02/08/11, DOE. n.º 154, de
10 de agosto), JORGE MATEOS MATEOS-VILLEGAS.

• • •

ANUNCIO de 30 de septiembre de 2013 por el que se hace pública la
formalización del contrato de “Servicio para la adaptación y transformación
técnica de contenidos correspondientes a enseñanzas de formación
profesional, para su posterior ejecución a través de la Plataforma del
Proyecto @vanza de Educación a Distancia en Extremadura”. Expte.:
SER1303002. (2013083414)

1.  ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: SecretarÍa General, Sección de Contratación
y Régimen Interior. 

c) Número de expediente: SER1303002.

d) Dirección de internet del Perfil de contratante.

https://contratacion.gobex.es

2.  OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo: Servicio

b) Descripción del objeto: Servicio para la adaptación y transformación técnica de conte-
nidos correspondientes a enseñanzas de formación profesional, para su posterior eje-
cución a través de la Plataforma del Proyecto @vanza de Educación a Distancia en
Extremadura.

c) División por lotes y números: No procede.

d) CPV: 80420000-4.

e) Acuerdo marco: No procede.

f) Sistema dinámico de adquisiciones: No procede.

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOE.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE 18/06/2013

3.  TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.  VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 140.126,28 euros.

5.  PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 


		2013-10-16T16:57:22+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




